[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.04.2017

№ 452
О внесении изменений в постановление главы района от 19.12.2011 № 2059 (ред. от 17.01.2017) «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Отдел строительного контроля»

В связи с кадровыми изменениями, в целях совершенствования порядка оплаты труда и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

постановляет:

1. Внести следующие изменения в раздел 2 приложения к постановлению главы района от 19.12.2011 № 2059 (ред. от 19.01.2017) «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Отдел строительного контроля»:
1.1. В пункте 2.1.:

1.1.1.Подпункт 2.1.4. дополнить строкой следующего содержания:
«- профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности рабочих второго уровня» - 2679 рублей.»
1.1.2. Таблицу подпункта 2.1.5. дополнить строками следующего содержания:

	Общеотраслевые должности рабочих второго уровня 2679 рублей

	1 квалификационный уровень

5 квалификационный разряд
	1,11
	Водитель служебного легкового автомобиля

1.2. Пункт 2.2. дополнить подпунктом 2.2.4. следующего содержания:
«2.2.4. Ежемесячная доплата за работу в условиях ненормированного рабочего дня устанавливается водителям служебных легковых автомобилей в размере до 50 % от должностного оклада.

Оплата в выходные и нерабочие праздничные дни водителям производится в размере двойной дневной ставки сверх должностного оклада с учетом существующих надбавок. По желанию работника за работу в выходные и нерабочие праздничные дни ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в выходной и нерабочий праздничный день оплачивается в размере дневной ставки должностного оклада с учетом существующих надбавок.»

1.3. Подподпункты 2.3.5.6., 2.3.5.6.1. подпункта 2.3.5. пункта 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3.5.6. Водителям служебных легковых автомобилей устанавливаются следующие выплаты стимулирующего характера.

- надбавка за категорийность: категории ВСДЕ – 25%, категории ВСЕ- 10%;

- надбавка за безаварийную работу и соблюдение правил дорожного движения в размере 50% от должностного оклада;

- надбавка за интенсивность и качество выполняемой работы – от 100% до 150% от должностного оклада.

При установлении данной надбавки принимаются во внимание наличие у работника требований, необходимых для выполнения работы по профессии: соответствующая квалификация, стаж работы и практический опыт, а также добросовестное отношение к выполняемой работе.

При ухудшении качества работы, изменения режима работы установленный размер надбавки может быть пересмотрен.

2.3.5.7. Премиальные выплаты водителям служебных легковых автомобилей.

Размер премии устанавливается с учетом своевременности и результативности выполнения работы, соблюдения трудовой дисциплины. Максимальный ежемесячный размер премии не может превышать трех должностных окладов.

Водителям служебных легковых автомобилей выплачивается ежеквартальная премия из расчета не более двух должностных окладов в год пропорционально отработанному времени.»

1.4. Подподпункт 2.3.7.3. подпункта 2.3.7. пункта 2.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«Водителям служебных легковых автомобилей выплачивается материальная помощь в размере двух должностных окладов.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, управделами и заместителя главы администрации района, начальника финансового управления администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2017.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района

А.В. Кабенкин